
 

LASĪŠANAS prasmes pārbaudes daļā ir 4 dažādi uzdevumi (teksti). Katram uzdevumam seko 

jautājumi un atbilžu varianti izlasītā sapratnes pārbaudei.  

Pareizās atbildes jāatzīmē darba lapā! 

Izpildes laiks - līdz 30 min. 

 
 

PARAUGS 

 
 

 

4. uzdevums 
 

▪ Izlasiet informācijas zīmes! 

▪ Izvēlieties pareizo nozīmi katrai informācijas zīmei! 

▪ Atzīmējiet pareizo atbildi! 

 

 

1.     A  Produktu var izmantot pēc mēneša 

     B  Produktu var izmantot vienu mēnesi  

C  Produktu var izmantot neierobežoti 

 

 

2.      A  Te drīkst dedzināt ugunskuru 

B  Te nedrīkst dzēst ugunskuru 

C  Te nedrīkst dedzināt ugunskuru 

 

 

3.     A  Darbinieki šeit nedrīkst smēķēt 

     B  Apmeklētāji šeit nedrīkst smēķēt 

C  Neviens šeit nedrīkst smēķēt  

 

 

4.       A  Pirts strādā brīvdienās  

      B  Pirts strādā katru dienu 

C  Pirts strādā darbadienās 

 

 

5.     A  Aizverot ir jāturas pie rokas 

B  Aizverot ir jāizmanto rokturis  

C  Atverot ir jāturas pie roktura 

 

 

 

Ugunsbīstama zona 

 

Pie mums nesmēķē! 

Pirts atvērta 

sestdienās, svētdienās 

Aizvērt, turot pie 

roktura! 

 

Izlietot mēneša laikā 



5. uzdevums  
 

 Izlasiet vēstuli! 

 Atrodiet zīmējumus, kas parāda, ko Aina raksta Līvijai! 

 Izvēlieties pareizos zīmējumus un atzīmējiet tos!  
 

Labdien, Līvija!  

Rakstu, lai paziņotu par mūsu ģimenes jaunumiem. Roberts tikko pabeidza vidusskolu. 

Viņš grib tālāk mācīties tehnikumā par celtnieku. Taču galvenais – Ingai pirms mēneša 

piedzima dēliņš – esmu jau vecmāmiņa. Brīvdienās palīdzu mazā Svena pieskatīšanā. Dārzā 

sākušies vasaras darbi. Kādas man šogad skaistas puķes! Atbrauc ciemos! Pēc Jāņiem sola 

labu laiku – varēsi atpūsties. Šogad, izskatās būs laba plūmju raža. Augustā būs jābrauc 

ciemos atkal – varēsi salasīt kompotam un ievārījumam. 

Aina 
 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

A 

 

 

 

 

 

 

B  

 

 

 

 

 

 

C  
2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A  

 

 

 

 

 

 

B  

 

 

 

 

 

 

C  
3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A   

 

 

 

 

 

 

B  

 

 

 

 

 

 

C  
4.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A  

 

 

 

 

 

 

B   

 

 

 

 

 

 

C  
5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A  

 

 

 

 

 

 

B  

 

 

 

 

 

 

C  
 



6. uzdevums 
 

 Izlasiet tekstu, jautājumus un dotās atbildes! 

 Atzīmējiet pareizās atbildes! 

Bastejkalns 
 

Rīgas centrā blakus Brīvības piemineklim atrodas jauka atpūtas vieta –  Bastejkalns. 

Šī ir sena un populāra rīdzinieku atpūtas un pastaigu vieta. 

Bastejkalns radās 19. gadsimtā, kad nojauca pilsētas viduslaiku aizsargvalni. Visi 

darbi tika darīti ar rokām. No zemes un akmeņiem uzbēra 15 metru augstu mākslīgu kalnu 

ar celiņiem un atpūtas vietu augšā, izveidoja kanālu. Turpmākajos gados apkārt iekārtoja 

parku ar strautiņiem, kaskādēm, ūdenskritumiem, iestādīja dažādus kokus un 

košumaugus. 

Rīgas kanāls ir 3,2 kilometru garš. To šķērso 16 tilti un tiltiņi. Visvecākais ir tilts pie 

Bastejkalna. To uzbūvēja 1892. gadā. Netālu no tilta uzcēla Gulbju mājiņu, jo Putnu 

audzēšanas biedrība uzdāvināja pilsētai divus gulbju pārus. Ziemā kanālu izmantoja kā 

slidotavu, savukārt vasarā – kā laivu piestātni. 

Bastejkalna apkārtnē atrodas dažādi pieminekļi un skulptūras. Viens no 

pazīstamākajiem izvietots netālu no Operas un baleta teātra. Tajā attēlots bijušais Rīgas 

mērs Džordžs Armitsteds kopā ar kundzi Sesilu Pihlau un čau-čau šķirnes sunīti. 

 

 (Pēc preses materiāliem)   

 

1. Kas ir Bastejkalns? 

A Piemineklis Rīgas centrā 

B Rīgas parks ar mākslīgu kalnu 

C Visvecākais Rīgas tilts 
 

2. Ko izmantoja, ceļot Bastejkalnu? 

A Akmeņus un zemi 

B Augus un kokus 

C Strautiņus un ūdenskritumus 
 

3. Cik liels ir Bastejkalns? 

A 16 m plats 

B 3,2 km garš 

C 15 m augsts 
 

4. Kāpēc kanālmalā uzcēla Gulbju mājiņu? 

A Lai būtu, kur atpūsties rīdziniekiem 

B Lai būtu, kur dzīvot gulbjiem 

C Lai būtu, kur piestāt laivām 
 

5. Kam ir veltīts piemineklis pie Operas un baleta teātra? 

A Pilsētas vadītājam 

B Pilsētas mājdzīvniekiem 

C Pilsētas iedzīvotājiem 



7. uzdevums 
  

 Attēlos redzamajiem cilvēkiem ir nepieciešama informācija. 

 Izvēlieties katrai personai vienu piemērotāko sludinājumu! 

 Atzīmējiet pareizās atbildes! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Viktorijai patīk audzēt dažādus ziedus. Viņa regulāri 

interesējas par visu jauno puķkopībā. 

Romāns uz ielas ir atradis autovadītāja apliecību un 

automašīnas atslēgas. Viņš vēlas atdot tās īpašniekam.  

Roberts ir pieredzējis būvdarbu vadītājs. Lai iegūtu 

pieredzi un paplašinātu zināšanas, viņš vēlas strādāt 

līdzīga profila ārvalstu uzņēmumā. 

 
 

 Atradumu birojs aicina: 

ja esat kaut ko pazaudējis vai atradis – atslēgas, 

dokumentus, naudu... Mēs strādājam, lai jums 

palīdzētu! 

   Somijas lielākais celtniecības koncerns VIT 

sakarā ar kompānijas paplašināšanos Latvijā 

izsludina konkursu uz projektu vadītāja vietu. 

Pieteikuma vēstuli sūtiet VIT@ariko.lv 

    Žurnāls Dārza Pasaule rīko puķu izstādi 
Rīgas Latviešu biedrības namā. 

 

Tālrunis uzziņām 
27654098 

1. 

2. 

Nikola vēlas iegūt augstāko izglītību. Viņai padodas 

svešvalodas, interesē reklāma un psiholoģija. 

3. 

4. 

Marijai patīk dzīvnieki. Viņa labprāt rūpētos par nelielu 

kaķi vai suni. 

5. 

Meklējam saimnieku mazam pūdelim 
aprikožu krāsā. Lūdz atsaukties cilvēkus, 

kas vēlētos viņu pieņemt. 
Tālr. 26940871 

Pedagoģijas un psiholoģijas augstskola 

aicina mācīties: Psiholoģijas, Tulkošanas, 

Datordizaina, Reklāmas un sabiedrisko 

attiecību fakultātē. 

                                                   www.gribustudet.lv. 

Pieredzējis meistars liek parketu, 
veic kosmētisko remontu, restaurē 
mēbeles. 
Tālr. 27541233 

 

A D 

B E 

C F 


